
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 09130/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     175 

approvata il 4 dicembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE. MANIFESTAZIONE 
SPORTIVA DENOMINATA "AUTUNNO SPORTIVO". CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
AD ASSOCIAZIONI PARTECIPANTI E COPERTURA ASSICURATIVA IN ESECUZIONE 
ALLA DELIBERAZIONE MECC. 200708034/093. SPESA COMPLESSIVA  EURO 1.722,00.  
 

 
Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 27 Novembre 2007, mecc. 200708034/93 

immediatamente eseguibile, è stato approvato la realizzazione di una manifestazione denominata 
“Autunno Sportivo”. L’iniziativa prevede una serie di eventi sportivi e ricreativi. 

A tale proposito sono  stati approvati dei progetti presentati da alcune Associazioni che 
prenderanno parte alla manifestazione. 

Alle suddette  Associazione  è stato assegnato, a parziale copertura delle spese sostenute, un 
contributo complessivo di Euro 1.332,00 suddiviso come segue:  

 
-     Associazione Sportiva Dilettantistica FUNAKOSHI con sede a Torino - C.so U.Sovietica 

n. 527, alla quale è stato assegnato un contributo di Euro 800,00 per la realizzazione di un 
Torneo di Gioco figurato e propedeutico al combattimento; 

- SOCIETA’ SCACCHISTICA TORINESE , con sede a Torino – Via Goito n. 13, alla 
quale è stato assegnato un contributo di Euro 252,00 per la riproduzione e realizzazione di 
una  partita di scacchi giocata nel 1600 a Roma tra Polerio e Domenico. 

- A.I.S.A. (Associazione Italiana per la Lotta alle Sindromi Atassiche) , con sede a Torino – 
S.da Altessano n. 52/3, alla quale è stato assegnato un contributo di Euro 280,00 per la 
realizzazione di un concerto a conclusione della manifestazione. 

Con la stessa deliberazione è stata approvata la copertura assicurativa per le attività a carattere 
sportivo che si svolgeranno all’interno della manifestazione.  A tale scopo con lettera prot. n. 
11796/5-2-1 sono state invitate: la S.A.I. Assicurazioni, la Reale Mutua Assicurazioni e la 
Generali Assicurazioni a presentare offerta.  

Ha presentato preventivo la Reale Mutua Assicurazioni, ed esaminata l’offerta si affida il 
servizio alla suddetta compagnia Assicurativa. 

Occorre ora impegnare la spesa complessiva di Euro 1.722,00, di cui: Euro 1.332,00 da 
devolvere alle Associazioni: FUNAKOSHI, SOCIETA’ SCACCHISTICA TORINESE e 
A.I.S.A; e Euro 390,00 per l’affidamento della copertura assicurativa alla Reale Mutua 



2007 09130/093 2 
 
 
Assicurazioni.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    

             
 

DETERMINA 
 
1. Di devolvere un contributo per un ammontare complessivo di Euro 1.332,00 così 

suddiviso: 
- Associazione Sportiva Dilettantistica FUNAKOSHI con sede a Torino - C.so 

U.Sovietica n. 527 – C.F. 97533900011 – cod. cred. 3122H, contributo di Euro 
800,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai sensi art. 28 D.P.R. 600/73) per la 
realizzazione di un Torneo di Gioco Figurato e propedeutico al combattimento 
(all. 1); 

 - SOCIETA’ SCACCHISTICA TORINESE , con sede a Torino – Via Goito n. 13,  
- C.F. 8009943001 – Cod. Cred. 33520F, contributo di Euro 252,00 (esente dalla 
ritenuta IRPEG del 4% ai sensi art. 28 D.P.R. 600/73) per la riproduzione e 
realizzazione di una  partita di scacchi giocata nel 1600 a Roma tra Polerio e 
Domenico (all. 2); 

 - A.I.S.A. (Associazione Italiana pe la Lotta alle Sindromi Atassiche) , con sede a 
Torino  S.da Altessano n. 52/3 – C.F. 97530240015 – Cod. Cred. 10709S, 
contributo di Euro 280,00  (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai sensi art. 28 
D.P.R. 600/73) per la realizzazione di un concerto a conclusione della 
manifestazione. (all. 3); 

1. 2. Di impegnare la somma di complessiva Euro 1.332,00 da imputarsi al codice 
intervento n. 1060305 del Bilancio 2007, Cap. 57450/1 - “Circoscrizioni Comunali. 
Trasferimenti - Iniziative Sportive diverse ”; 

 I contributi saranno liquidati ad attività conclusa, su presentazione del rendiconto e della 
relazione finale presentata dalle Associazioni. 
I suddetti contributi rientrano nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della Deliberazione del 



2007 09130/093 3 
 
 

Consiglio Comunale del 19 dicembre 1994 (mecc. 9407324/01), esecutiva dal 23 gennaio 
1995.  
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultino inferiori a 
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale individuata in sede di preventivo.  

3. Di affidare per Euro 390,00, ai sensi dell’art. 17 comma 4 lettera “e” del Regolamento per 
la Disciplina  dei Contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 7 
marzo 2005,  la copertura assicurativa  delle attività a carattere sportivo che si 
svolgeranno domenica 16 dicembre 2007, alla Società Reale Mutua Assicurazioni Ag. 
Torino D’Azeglio con sede a Torino in C.so Vittorio Emanuele, 18 – P.I. 06850050011 -  
Cod. Cred. 2897 N.  

4. Di impegnare la spesa di Euro 390,00 da imputare al Codice d’Intervento n. 1060303 del 
Bilancio 2007 – Cap. 57400/1 “Prestazioni di servizi. Iniziative sportive diverse”   

Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente.  
 
  

 
Torino, 4 dicembre 2007                    IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

     
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

        
 

         


